
от 26.10.2021 № 23/29                                                                                                                                                                                                                                     2d23r29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы 

от 24.09.2019 № 1/5 «Об избрании 

председателей постоянных комиссий  

Челябинской  городской  Думы и их 

заместителей» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска, Регламентом Челябинской городской Думы 

 

Челябинская городская Дума  

Р Е Ш А Е Т: 

 

 1. Избрать из числа депутатов Челябинской городской Думы председателем 

постоянной комиссии Челябинской городской Думы по местному самоуправлению и 

межмуниципальному сотрудничеству Горнова Ивана Владимировича. 

 

 2. Избрать из числа депутатов Челябинской городской Думы председателем 

постоянной комиссии Челябинской городской Думы по безопасности жизнедеятельности 

населения, регламенту и депутатской этике Родионова Виталия Анатольевича. 

 

 3. Избрать из числа депутатов Челябинской городской Думы заместителем 

председателя постоянной комиссии Челябинской городской Думы по бюджету, экономике 

и муниципальному имуществу Толмачёва Олега Анатольевича. 

 

 4. Внести в решение Челябинской городской Думы от 24.09.2019 № 1/5 

«Об избрании председателей постоянных комиссий Челябинской городской Думы и их 

заместителей» следующие изменения: 

1) подпункты 1) – 5) пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) Шмидта Андрея Владимировича - по бюджету, экономике и муниципальному 

имуществу; 

2) Ветхова Кирилла Владимировича - по городскому хозяйству и 

градостроительству; 

3) Кирееву Галину Николаевну - по социальной политике; 

4) Горнова Ивана Владимировича - по местному самоуправлению и 

межмуниципальному сотрудничеству; 

5) Родионова Виталия Анатольевича - по безопасности жизнедеятельности 

населения, регламенту и депутатской этике.»; 

2) подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1) Матвеева Кирилла Валерьевича, Толмачёва Олега Анатольевича - по бюджету, 

экономике и муниципальному имуществу;». 



2 

 5. Контроль исполнения настоящего решения поручить Председателю Челябинской 

городской Думы А.В. Шмидту. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы           А.В. Шмидт 


